10. *uindo a O, per uendo.*

11. *semodiada a O, per semodiata.*

12. *auenit a O, per aduenit.*

13. *parentorum a O, per parentibus.*

14. *semodiada a O, per semodiata.*

15. comitatum a **O**, per comitatu.
16. semodia a **O**, per semodiata.
17. orienti a **O**, per oriente.
18. aucciduo a **O**, per occiduo.
19. circi a **O**, per circio.
20. discurit a **O**, per discurrit.
21. III^{or} a **O**, per III^{or}.
22. semodiada a **O**, per semodiata.
23. ab omnem integritate a **O**, per ab omne integritate.
24. nos uinditores a **O**, per ego uenditrix.
25. carta a **O**; variant, admesa en llatí, de charta.
26. uindicione a **O**, per uenditione.
27. Tot seguit hauria d'haver-hi: modo uel.
28. karta a **O**, per charta o carta.
29. uindicione a **O**, per uenditione.
30. Kalendas a **O**, per Kalendis.
31. Rodeberte a **O**, per Rodeberto.
32. rex a **O**, per rege.
33. carta a **O**; variant, admesa en llatí, de charta.
34. uindicione a **O**, per uenditione.
35. Anselego a **O**, per Anselegi.
36. Miro a **O**, per Mironi.
37. Criacho a **O**, per Criachi.
38. Adroarius sacer -abreujat sacr- amb majúscules a **O**; cal substituir sacer per sacerdos.
39. uindicione a **O**, per uenditione.

538

1001, gener, 7.

Donació. *Quília, dona, per desig seu i dels seus, fa donació al seu fill Lodric, [= Loderic] que la serveix bé, una casa amb mitja cort, farraginal i una peça de terra amb erm, que té del seu home, difunt, per compra i per altre dret, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 55.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 288, pàg. 337, ex **O**.

De Monte petano²

B. N. 660³

1000. donacion de una Casa y tierras en Montpeytà que haze Chireo â su hijo Lene.⁴

B N° 7.⁵

47 M⁶

B.B. n° 55⁷

In nomine Domini. Ego Chilio, femina, donatrix sum ad filio meo bene⁸ mihi seruiente nomine Lodrigo. Manifestum est quia placuit⁹ mihi aut placet meis que¹⁰ conuenit animis ut tibi iamdicto filio meo cartam fecissem, sicuti et facio, de kasa¹¹ I cum dimidia curte et cum ipso ferragenal et pecia I de terra cum ipso ermo, qui mihi aduenit de uiro meo qui est condam uel de comparatione uel per quacumque uoce. Et est ipsa casa in comitatu Minorisa, in locum que¹² dicunt Montepetano. Et afrontat ipsa kasa¹³ cum ipsa dimidia curte et ipso ferragenal et cum ipsa pecia de terra cum ermo: de horientem¹⁴ in terra de tibi filio meo Lodrig; de meridie in ipsa chintana;¹⁵ de occiduo in ipsa limite; de circi¹⁶ in uia uel in limite. Quantum histas¹⁷ afrontaciones includunt sic dono tibi ipsa kasa¹⁸ cum ipsa media curte et cum ipso ferragenal cum ipsa pecia de terra cum ipso ermo ab integrum,¹⁹ cum exio uel regressio earum. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa omnia de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si me donatrix aut ullusque homo qui contra hanc hista²⁰ donatione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed compono atque componat tibi ipsa omnia in duplo cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea hista²¹ donatio firma et stabilis permaneat²² omnique tempore.